CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C10.03-00119-24-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 60474 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 5447 » Salc_io Inicial del $ 1,900,000.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 1,900,000.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 0.01
4060680238 021320040606802389 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060680238 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 925,806.46
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060680238

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

14 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 900,000.00 $ 1,000,000.01
100231

18 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 1,000,000.00 $ 0.01
113904

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo

Namero de
Referencia

ZL.¥¥5000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
\ \ \ \ \ \ \ \
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 60475

5447

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060680238 92COCF6D-C852-4A23-BF9A-554964F9B5  2017-12-30T05:08:27 2017-12-30T06:01:33
64

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060680238

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

. dLKEh3CScNvIw==

ad6GzWpbBjBoUgY+w0opl07/F9pi0EeOB7akHQ6le0snFkxnTyy9+0fJiyrcQ2y5+M5syL oKnGCXKw3W9OI6gG/XnP88igfauw3svo8SAvZryHWIP
YIW+jUNzxC1b/L6wCblu3moXgkEOHizB3ZoDS24E2fgTnx17p4X/olJbNnS4RDIMC4eZSU2LV1h/2YHIN3UeEXAhJLsXNNdqgVxJréed ASPdsu
WBqIHMUcaWTq875JTA3IXAWAS|G+3GGKONZSmTJkOaanllis+ZyrOcg9YSdK6aNUfUSCT2tgkzODQWeXevlL 7s77/mMObOPDTFQmos6w+9x

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]92COCF6D-C852-4A23-BF9A-554964F9B564|2017-12-30T06:01:33|ad6GzW pbBjBoUgY+w0opl07/F9pi0EeOB7akHQ6IeOsnFkxn Tyy9+0fJ
iyrcQ2y5+M5syl oKnGCXKw3W9I6gG/XnP88igfauw3svo8SAVZryHWIPYIW+jUNzxC1b/L6wCblu3moXgkEOHizB3ZoDS24E2fgTnx17p4X/olJb

NnS4RDIMC4eZSU2LY1h/2YHIN3UeEXAhJLsXNNdqVxJreedASPdsuWBgIHMUcaWTg875JTA3IXAWASG+3GGKONZSmTJkOaanllis+ZyrOc
g9YSdK6aNUfUSCT2tgkzODQWeXevlL 7s77/mMObOPDTFQmos6tw+9xdLjkEh3C5cNvlw==|00001000000407058485||

+i30ICJSIF2GCT1w==

L = b
Emitido por: HSBC México S.A. |

eORsdc437TMIGdsGnbBEUNbZSR2ige1fRKgx1VjoJO2PtsVDD8fsNWadcy3sO1F63qrCeTgj/pTw78AaUluXLWxFObCKAZSNDyCMrR+ayuEn+
2bMInSFnHROibPgFbRkMyJTTpe/566ste0JIQhOzzdiroBiv83ZTDhOpBTIGGsHAMKY52siHzHDyh9pJ8GIBQA2rNR2+f1nYrC4un3XAOYnb7Axd
XN6RiscKeM6ZhXfvWIHNV8BEgrzh+zlVez+qt33jLHMyTyXm6X4L4HulggwxWAHWLaH3KO14WAVSWpNWZ2wOKNozNZSORCICnfSPLzYOo4

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

nsti.tucic’)n de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 57314 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 4456 » Salc_io Inicial del $ 254,352.81
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 252,794.71
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 32.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 1,558.10
4Q57620908 021320040576209083 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4057620908 0.00% $200.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 200.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 79,673.07
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 32.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
07 CGO SPEI PAGO REPAR UAVI 08045209 $ 31,924.00 $ 222,428.81 ——
85241 —_—
07 CGO SPEI COMP DESPA AGUA 08045209 $ 1,799.00 $ 220,629.81 g —
85566 S —
07 CGO SPEIREGULAD AUTO 08045209 $ 211.99 $ 220,417.82 § ——
86124 S —
07 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO DE VARIAS F 90045629 $ 4,616.80 $ 215,801.02 g —
161934 N .
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 4,005.00 $ 211,796.02 % —
93889 —
07 00 COMISION SPEI 08524120171207HSBC08524 15403720 $ 8.00 $ 211,788.02 =
07 IV.A 12070002 $1.28 $ 211,786.74 omm—
07 00 COMISION SPEI 08556620171207HSBC08556 15403720 $ 8.00 $ 21177874 ==
07 IV.A 12070002 $1.28 $ 21177746 ——
07 00 COMISION SPEI 08612420171207HSBC08612 15403720 $ 8.00 $ 211,769.46 —_I
07 IV.A 12070002 $1.28 $ 21176818 ——
07 00 COMISION SPEI 09388920171207HSBC09388 15403720 $ 8.00 $ 211,760.18 — =———————
07 IV.A 12070002 $1.28 $ 211,758.90
08 CGO SPEIPAGO FACT 16360 08045209 $ 4,932.00 $ 206,826.90  —
08 CGO SPEIPAGO FACT16361 08045209 $ 3,509.28 $ 203,317.62
94243
08 CGO SPEIPAGO FACT 16363 08045209 $ 22,834.40 $ 180,483.22
94398
08 CGO SPEIPAGO FACT 16364 08045209 $ 4,200.79 $ 176,282.43
94547

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

57314 4456
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
08 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO ENFERMERA 90045629 $ 28,072.00 $ 148,210.43
144611
08 CGO SPEIPAGO FACT 16362 08045209 $ 518244 $ 143,027.99
95018
08 00 COMISION SPEI 09410620171208HSBC09410 15403720 $ 8.00 $ 143,019.99
08 VA 12080003 $1.28 $ 143,018.71
08 00 COMISION SPEI 09424320171208HSBC09424 15403720 $ 8.00 $ 143,010.71
08 VA 12080003 $1.28 $ 143,009.43
08 00 COMISION SPEI 09439820171208HSBC09439 15403720 $ 8.00 $ 143,001.43
08 VA 12080003 $1.28 $ 143,000.15
08 00 COMISION SPEI 09454720171208HSBC09454 15403720 $ 8.00 $ 14299215
08 VA 12080003 $1.28 $ 142,990.87
08 00 COMISION SPEI 09501820171208HSBC09501 15403720 $ 8.00 $ 142,982.87
08 VA 12080003 $1.28 $ 142,981.59
11 CGO SPEI TRATAM JACQUELIN 08045209 $ 26,000.00 $ 116,981.59
43361
11 CGO SPEIAPOYO PSICO 08045209 $ 11,775.01 $ 105,206.58
43414
11 00 COMISION SPEI 04336120171211HSBC04336 15403720 $ 8.00 $ 105,198.58
11 LVA. 12110001 $1.28 $ 105,197.30
11 00 COMISION SPEI 04341420171211HSBC04341 15403720 $ 8.00 $ 105,189.30
11 LVA. 12110001 $1.28 $ 105,188.02
13 CGO SPEIMEN Y TRAM BALTA 08045209 $ 13,500.00 $ 91,688.02
106319
13 CGO SPEIMEN Y TRAM JULIE 08045209 $ 9,000.00 $ 82,688.02
107657
13 CGO SPEIMEN Y TRAM MARIA 08045209 $ 4,500.00 $ 78,188.02
109867
13 CGO SPEIMEN Y TRAM MARIA 08045209 $ 4,500.00 $ 73,688.02
111487
13 CGO SPEIMEN Y TRAM MARIA 08045209 $ 4,500.00 $ 69,188.02
111630
13 CGO SPEIMEN Y TRAM ISRAE 08045209 $ 4,500.00 $ 64,688.02
111744
13 CGO SPEIMEN Y TRAM ISRAE 08045209 $ 4,500.00 $ 60,188.02
111812
13 CGO SPEIMEN Y TRAM ISRAE 08045209 $ 4,500.00 $ 55,688.02
111869
13 00 COMISION SPEI 10631920171213HSBC10631 15403720 $ 8.00 $ 55,680.02
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,678.74
13 00 COMISION SPEI 10765720171213HSBC10765 15403720 $ 8.00 $ 55,670.74
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,669.46
13 00 COMISION SPEI 10986720171213HSBC10986 15403720 $ 8.00 $ 55,661.46
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,660.18
13 00 COMISION SPEI 11148720171213HSBC11148 15403720 $ 8.00 $ 55,652.18
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,650.90
13 00 COMISION SPEI 11163020171213HSBC11163 15403720 $ 8.00 $ 55,642.90
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,641.62
13 00 COMISION SPEI 11174420171213HSBC11174 15403720 $ 8.00 $ 55,633.62
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,632.34
13 00 COMISION SPEI 11181220171213HSBC11181 15403720 $ 8.00 $ 55,624.34
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,623.06
13 00 COMISION SPEI 11186920171213HSBC11186 15403720 $ 8.00 $ 55,615.06
13 LVA. 12130002 $1.28 $ 55,613.78
14 CGO SPEI PAGO FACT 323 08045209 $ 4,000.00 $ 51,613.78
52093
14 CGO SPEI PAGO FABIOLA RIO 08045209 $ 4,500.00 $ 47113.78
52201
14 CGO SPEI PAGO FACT 382 08045209 $ 10,000.00 $ 37,113.78
52582
14 CGO SPEI PAGO FACT 325 08045209 $ 10,500.00 $ 26,613.78
52646
14 CGO SPEIMEN Y TRAM ANYRA 08045209 $ 16,000.00 $ 10,613.78
52722

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

57315
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4456

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

14 00 COMISION SPEI 05209320171214HSBC05209 15403720 $ 8.00 $ 10,605.78
14 VA 12140005 $1.28 $ 10,604.50
14 00 COMISION SPEI 05220120171214HSBC05220 15403720 $ 8.00 $ 10,596.50
14 VA 12140005 $1.28 $ 10,595.22
14 00 COMISION SPEI 05258220171214HSBC05258 15403720 $ 8.00 $ 10,587.22
14 VA 12140005 $1.28 $ 10,585.94
14 00 COMISION SPEI 05264620171214HSBC05264 15403720 $ 8.00 $ 10,577.94
14 VA 12140005 $1.28 $ 10,576.66
14 00 COMISION SPEI 05272220171214HSBC05272 15403720 $ 8.00 $ 10,568.66
14 VA 12140005 $1.28 $ 10,567.38
15 CGO SPEIMENY TRAM JAQUE 08045209 $ 9,000.00 $ 1,567.38

29228

15 00 COMISION SPEI 02922820171215HSBC02922 15403720 $ 8.00 $ 1,559.38
15 LV.A. 12150004 $1.28 $ 1,558.10

Saldo Final $1,558.10 Comisiones $200.00

Saldo Inicial $

254,352.81

Saldo Final $1,558.10

Comisiones $200.00

Retiro en Efectivo $0.00

Otros Cargos $252,562.71

Otros Cargos $252,562.71

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
07/12/2017 15:45:17 BANORTE/IXE SANELFI SA  00072320004667056790 PAGO DE $31,924.00 HSBC0852 000000000000
DE CV FACT 903 41 00000908 —
REPARACION e
EN LA UAVI —_—
07/12/2017 15:46:26 BBVA EKAR DE GAS 00012320001905269590 PAGO DE $1,799.00 HSBCO0855 000000000000| =
BANCOME SADECV FACT ZIA7888 66 00004400 —
TLAQUEPAQU —
E ——
07/12/2017 15:47:35 BBVA MI PC COM 00012320001365576784 PAGO FACT  $211.99 HSBC0861 000000000000  m—
BANCOME SADECV REGULADOR 24 00000908 —
AUTOMATICO —
07/12/2017 16:21:15 SANTANDER  COMERCIALIZ 00014320920009070405 PAGO FACT  $4,005.00 HSBC0938 000000000000 ————
ADORA 4274-4273 MAT 89 00000908 —
PAPELERA PAPELERIA ——
DE OCCIDE L
08/12/2017 14:42:32 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 PAGO APOYO §$4,932.00 HSBC0941 000000000000 =F—:
CARREY SA C. JACOB 06 00000908 —
HDEZ —
DELGADO ——
F16360 —
08/12/2017 14:43:18 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 APOYO $3,509.28 HSBC0942 000000000000  —
CARREY SA ANTONIO 43 00000908 —
SANCHEZ
GARCIA FACT
16361

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

57315 4456

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
08/12/2017 14:44:02 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 APOYO C. $22,834.40 HSBC0943 000000000000

CARREY SA BRYAN 98 00000908
RAMIREZ
MORELOS
F16363
08/12/2017 14:44:58 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 APOYO C. $ 4,200.79 HSBC0945 000000000000
CARREY SA DAVID 47 00000908
ZAMORANO
FACT 16364
08/12/2017 14:47:44 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 APOYO A C $5,182.44 HSBC0950 000000000000
CARREY SA JAZMIN 18 00000908
GUTIERREZ
FACT 16362
11/12/2017 10:13:34 BANAMEX QUINTA 00002320700530212883 TRAT $ 26,000.00 HSBC0433 000000000000
SOBRIEDAD JACQUELINE 61 00000908
EMOCIONAL MARTINEZ
AC COBIAN
FRD276
11/12/2017 10:14:10 BBVA COITPRO CIA 00012320001095060638 APOYO PSIC  $11,775.01 HSBC0434 000000000000
BANCOME SADECV FACT538 14 00000908
13/12/2017 14:27:45 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO $ 13,500.00 HSBC1063 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 19 00000908
O LA TRAM
PROXIMA FR BALTAZAR
OCT NO DIC17
13/12/2017 14:28:56 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $9,000.00 HSBC1076 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 57 00000908
O LA TRAM JULIETA
PROXIMA FR NOV- DIC17
13/12/2017 14:37:33 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1098 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 67 00000908
O LA TRAM MARIA
PROXIMA FR HDEZ NOV17
13/12/2017 14:46:19 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1114 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 87 00000908
O LA TRAM MARIA
PROXIMA FR HDEZ OCT17
13/12/2017 14:47:30 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1116 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 30 00000908
O LA TRAM MARIA
PROXIMA FR HDEZ DIC17
13/12/2017 14:48:10 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1117 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 44 00000908
O LA TRAM ISRAEL
PROXIMA FR OCT17
13/12/2017 14:48:42 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1118 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 12 00000908
O LA TRAM ISRAEL
PROXIMA FR NOV17
13/12/2017 14:49:08 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 4,500.00 HSBC1118 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 69 00000908
O LA TRAM ISRAEL
PROXIMA FR DIC17
14/12/2017 11:43:29 BANAMEX QUINTA 00002320700530212883 PAGO DE $ 4,000.00 HSBC0520 000000000000
SOBRIEDAD FACT 323 93 00000908
EMOCIONAL JAQUELIN
AC MARTINEZ
14/12/2017 11:44:10 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 MENSUALIDA $ 4,500.00 HSBC0522 000000000000
TRATAMIENT DY TRATAT 01 00000908
O LA DE FABIOLA
PROXIMA FR RIO

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

57316 4456
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/12/2017 11:46:31 BANAMEX QUINTA 00002320700530212883 PAGO DE $10,000.00 HSBC0525 000000000000
SOBRIEDAD FACT 382C 82 00000908
EMOCIONAL JOSE ANGEL
AC ANGUIANO

14/12/2017 11:46:57 BANAMEX QUINTA 00002320700530212883 PAGO FACT  $10,500.00 HSBC0526 000000000000
SOBRIEDAD 325 DE JESUS 46 00000908
EMOCIONAL ALFREDO
AC

14/12/2017 11:47:30 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 MENSUALIDA $ 16,000.00 HSBC0527 000000000000
TRATAMIENT DY TRATAT 22 00000908
O LA DE ANYRAM
PROXIMA FR MALO

15/12/2017 09:37:47 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $9,000.00 HSBC0292 000000000000
TRATAMIENT MENSUAY 28 00000908
O LA TRAM
PROXIMA FR JAQUELIN

NOV DIC17

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clave de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo

Namero de
Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

57316 4456
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 57317

4456

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4057620908 3CAAEQ97-3DD7-4480-A777-981A8C1B38D  2017-12-30T05:08:24 2017-12-30T06:00:06
7E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

cdNHCUwVCTEVmAZz60S/re7amKEGTILp98Bz4H21CU5aLSPdgkDgumUIN1kR0aR4iW9HuoyKLI09GMgbBv2breBulyc6CcUdw7WAShGSZR

8smO98RzXsw443ym8xhbgBFOtF8TWawWuM4dugPLzmSuhr1BnricH3u86t3eN5LGvsldp1ImAbOorxSEOHABvo1HjUpM3h1h5k/ZFgLPG8sJ8X5

+/ISK+v3gswZxfilY BvyEKTgikg1tCQenyaiCV06uf5 SKvHIttncHEDmMKBKHIlAXXjk+HqlnsNFILiHo7rN7LdnBJhLxdmCMVfluFsOe6i9GENLH27Fmw
RsPS71XXTiA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]3CAAE097-3DD7-4480-A777-981A8C1B8D7E|2017-12-30T06:00:06|cdNHCUwWVCTEVmMAz60S/re7amKEGTILp98Bz4H21CU5aL SPdgkD
gumUIN1kROaR4iW9HuoyKLI09GMgbBv2brcBulyc6CclUdw7WAohGSZR8smO98RzXsw443ym8xhbgBFOtF8TWaWuM4dugPLzm5uhr1BnrjcH
. 3u86t3eNSLGvsldp1ImAbOorxSEOHABvVo1HjUpM3h1hSk/ZFgLPG8sJ8X5+/SK+v3gswZxfilY BvyEKTgikq1tCQecnyaiCVO6ufSSKvHIttncHEDmMkKBK
B HilAXXjk+HqlnsNFILiHo7rN7LdnBJhLxdmCMVfluFsOeBi9GBNLH27FmwRsPS71XXTiA==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
ef2BtqvXmCqilxStv8OmLDzBbUSf+ZqBx5u0Z33xVCvFXk+sXX20nnDx/S2QRtwRgsiKFQBUbGDET]jiDXxS5A+0N/CEP2JPxjeH1C+5rQB3DsWjF
a AGEfmynt43wsSY3YGgghsBUj4Kg9Y2HIgAzngOoF bwdzEmOhMSP7gL30TIg/hEk4XImSS52Inf8cttKx60rCqOtyvADVc/PrPwDMSELBjE8qHIUb3

»  Cl1wpEYNL5X9wWM6/mvHCEwWNtqT1SDEUKNFjoRRozIQOQIYSANG3EYQf7sA21RSJI6I/iING22PEgY6B3hnm2j/NKjh7X8krdVHQXeJR7raHsZjR2
Tkwg/Gw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-24-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 52000 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3040 » Salc_io Inicial del $ 78,534.17
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 180,477.60
Abonos
» Retiros/Cargos $ 204,988.59
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 19.20
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 54,023.18
4Q46204400 021320040462044006 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204400 0.00% $120.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 120.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 56,304.82
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 19.20
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 CGO SPEI PAGO MAT REHABIL 08045209 $ 14,879.26 $ 63,654.91 ——
27001 —_—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,400.00 $ 65,054.91 g —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 6522091 & —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 182.00 $ 65,402.91 § ——
01 CGO SPEI PAGO FACT 258748 08045209 $ 9,941.20 $ 55,461.71 § —
60009 S m—
01 CGO SPEI PAGO FACT 1230 08045209 $ 3,596.58 $ 51,865.13 g —
01 CGO SPEI PAGO FACT 3358 08045209 $ 2,459.75 $ 4940538 ©~ —/—
60210 -_—
01 CGO SPEI PAGO FACT 1498 08045209 $ 1,440.23 $ 4796515
60352 e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 262.00 $ 4822715 Y
01 00 COMISION SPEI 06000920171201HSBC06000 15403720 $ 8.00 $ 48,219.15 —_I
01 ILVA. 12010001 $1.28 $ 4821787 ——
01 00 COMISION SPEI 06010620171201HSBC06010 15403720 $ 8.00 $ 48,209.87 r—
01 ILVA. 12010001 $1.28 $ 48,208.59 =
01 00 COMISION SPEI 06021020171201HSBC06021 15403720 $ 8.00 $ 48,20059 =————
01 ILVA. 12010001 $1.28 $ 48,199.31 —
01 00 COMISION SPEI 06035220171201HSBC06035 15403720 $ 8.00 $ 48,191.31
01 ILVA. 12010001 $1.28 $ 438,190.03
01 00 COMISION SPEI 02700120171201HSBC02700 15403720 $ 8.00 $ 438,182.03
01 ILVA. 12010001 $1.28 $ 48,180.75
04 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,088.75 $ 43,092.00

1411

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52000 3040
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,000.00 $ 48,092.00
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 232.00 $ 48,324.00
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 316.00 $ 48,640.00
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 151.00 $ 48,791.00
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 166.00 $ 48,957.00
EAEY
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 670.00 $ 49,627.00
05 CGO SPEIPAGO CIRUJIA VIC 08045209 $ 5,000.00 $ 44,627.00
56230
05 CGO SPEIAPOY CAMILA PERE 08045209 $ 4,000.00 $ 40,627.00
56375
05 CGO SPEIAPOYO HEMODIAL 08045209 $ 2,490.00 $ 38,137.00
56489
05 CGO SPEI1 SILLA RUEDAS 08045209 $ 2,400.01 $ 35,736.99
56568
05 CGO SPEI PAGO LONA VINIL 08045209 $ 719.20 $ 35,017.79
56647
05 CGO SPEIAPOY ESTUDIO DIA 08045209 $ 5,000.01 $ 30,017.78
60839
05 00 COMISION SPEI 05623020171205HSBC05623 15403720 $ 8.00 $ 30,009.78
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 30,008.50
05 00 COMISION SPEI 05637520171205HSBC05637 15403720 $ 8.00 $ 30,000.50
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 29,999.22
05 00 COMISION SPEI 05648920171205HSBC05648 15403720 $ 8.00 $ 29,991.22
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 29,989.94
05 00 COMISION SPEI 05656820171205HSBC05656 15403720 $ 8.00 $ 29,981.94
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 29,980.66
05 00 COMISION SPEI 05664720171205HSBC05664 15403720 $ 8.00 $ 29,972.66
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 29,971.38
05 00 COMISION SPEI 06083920171205HSBC06083 15403720 $ 8.00 $ 29,963.38
05 ILVA 12050000 $1.28 $ 29,962.10
06 DIF TLAQUEPAQUE 0000001 08045211 $ 4,610.00 $ 34,572.10
218695
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 488.00 $ 35,060.10
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 246.00 $ 35,306.10
06 TRANSFERENCIA 0061217 08045211 $ 2,000.00 $ 37,306.10
289609
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 228.00 $ 37,534.10
07 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 17,400.00 $ 20,134.10
1413
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 336.60 $ 20,470.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,343.00 $ 21,813.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,250.00 $ 23,063.70
08 CGO SPEI APOYO 3 HEMODI 08045209 $ 2,490.00 $ 20,573.70
52532
08 CGO SPEI COMP 3HEMOD 08045209 $ 2,490.00 $ 18,083.70
52638
08 CGO SPEI PAGO 3 HEMOD 08045209 $ 2,490.00 $ 15,593.70
52768
08 CGO SPEICOMP SILLY BAST 08045209 $ 1,658.80 $ 13,934.90
52887
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 113.00 $ 14,047.90
08 00 COMISION SPEI 05253220171208HSBC05253 15403720 $ 8.00 $ 14,039.90
08 VA 12080001 $1.28 $ 14,038.62
08 00 COMISION SPEI 05263820171208HSBC05263 15403720 $ 8.00 $ 14,030.62
08 VA 12080001 $1.28 $ 14,029.34
08 00 COMISION SPEI 05276820171208HSBC05276 15403720 $ 8.00 $ 14,021.34
08 VA 12080001 $1.28 $ 14,020.06
08 00 COMISION SPEI 05288720171208HSBC05288 15403720 $ 8.00 $ 14,012.06
08 VA 12080001 $1.28 $ 14,010.78
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 14101.78
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 14,301.78
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 149.00 $ 14,450.78
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 333.00 $ 14,783.78

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

52001 3040
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 95.00 $ 14,878.78
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,874.00 $ 16,752.78
13 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 198.00 $ 16,950.78
4365
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 288.00 $ 17,238.78
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 17,404.78
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 16,404.78
1415
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 14,404.78
1414
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 668.00 $ 15,072.78
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 79.00 $ 15,151.78
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 126.00 $ 15,277.78
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 125.00 $ 15,402.78
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 25,402.78
389520
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 35,402.78
389524
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 45,402.78
389525
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 55,402.78
389530
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 65,402.78
389531
13 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 75,402.78
389533
14 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,668.00 $ 72,734.78
1416
14 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20171214 13611015 $ 1,058.00 $ 73,792.78
4447
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 73,958.78
14 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 83,958.78
371499
14 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 93,958.78
371509
14 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 103,958.78
371514 e
14 PAGO OXXO GDL 0000001 08045211 $ 10,000.00 $ 11305870
371512 e
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 624.00 $ 11458278
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 114,605.78 s
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 114,628.78
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 114,651.78 o
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 114,674.75 e
15 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20171215 13611015 $ 166.00 $ 11484078 o
4498 p—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 115006.78 e
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 11517278 ——
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 11508078
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 11544878 e
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,897.60 § 11155110 ' e—
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,440.00 $ 10111118 e—
1418 —
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 127.00 $ 10123618 o
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 255.00 $ 101,493.18 —e
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 127.00 $ 101,620.18  nmm—
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 724.00 $ 102,344.18
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 102,510.18
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 233.00 $ 102,743.18
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 140.00 $ 102,883.18
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 352.00 $ 10323518
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,328.00 $ 104,563.18

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

52001

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

3040

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 103,563.18
1419
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171220 13611015 $ 456.00 $ 104,019.18
4746
20 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 50,000.00 $ 154,019.18
142547
20 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 50,000.00 $ 104,019.18
143446
20 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 50,000.00 $ 54,019.18
145532
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 114.00 $ 54,133.18
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 164.00 $ 54,297.18
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 300.00 $ 53,997.18
1420
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 26.00 $ 54,023.18

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/12/2017 09:56:43 BBVA EQUIPOS 00012540004433880503 PAGO DE $14,879.26 HSBC0270 000000000000

BANCOME INTERFEREN FACT 027816 01 00004400
CIALES DE DIFTLAQ
MEXICO
01/12/2017 13:01:26 BBVA RODOLFO 00012650029542705415 PAGO $9,941.20 HSBC0600 000000000000
BANCOME ALFONSO CAMARAS 09 00004400
ESPINOZA FACT 25748
BALTAZAR
01/12/2017 13:01:55 BAJIO PROTECCION 00030320522366402017 IMPERMEABI  $ 3,596.58 HSBC0601 000000000000
ECOLOGICA CAIC 06 00004400
DE HUERTAS
SUPERFICIES FACT 1230
01/12/2017 13:02:24 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO FACT  $2,459.75 HSBC0602 000000000000
BANCOME PATRICIA 3358 DIF TLAQ 10 00004400
GONZALEZ
INIGUEZ
01/12/2017 13:03:05 BANORTE/IXE OFELIA 00072320001118882830 PAGO FACT  $1,440.23 HSBC0603 000000000000
OCHOA 1498 DIF TLAQ 52 00004400
CHACON
05/12/2017 14:02:36 BANAMEX OPD 00002320447200218519 PAGO A C. $5,000.00 HSBC0562 000000000000
HOSPITAL RICARDO 30 00004400
CIVIL DE SALMERON
GUADALAJAR GLEZ
A
05/12/2017 14:03:40 SCOTIABANK IQ MEDICAL S 00044320010023552643 APOYO DE $ 4,000.00 HSBC0563 000000000000
DE RL DE CV BALON 75 00004400
HERCULES
ESOFAGICO
F6860
05/12/2017 14:04:22 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO FACT  $2,490.00 HSBC0564 000000000000
1333 89 00004400
05/12/2017 14:04:56 BBVA FELIPE DE 00012320001938893519 PAGO DE $2,400.01 HSBC0565 000000000000
BANCOME JESUS APOYO MARIA 68 00004400
MIRAMONTES GTEZ GOMEZ
FELIX
05/12/2017 14:05:24 BANORTE/IXE CHAIDEZ 00072320008956243168 PAGO DE $719.20 HSBC0566 000000000000
RIVERA FACT 514 47 00004400
ELIZABETH
05/12/2017 14:36:20 SCOTIABANK  GUADALAJAR 00044320010019124962 PAGO FACT  $5,000.01 HSBC0608 000000000000
A PET S DE 9271 A C. 39 00004400
RL DE CV ZOILA ROCIO
PEREGRIN

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

52002
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3040

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
08/12/2017 12:24:56 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO 3 $2,490.00 HSBC0525 000000000000
HEMODIALIS 32 00004400
FACT 1346

08/12/2017 12:25:29 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 APOYO 3 $2,490.00 HSBC0526 000000000000
HEMOD FACT 38 00004400
1345 OSCAR
GLEZ

08/12/2017 12:26:04 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 APOYO 3 $2,490.00 HSBC0527 000000000000
HEMOD FACT 68 00004400
1344 C. MARIA
E MARC

08/12/2017 12:26:38 BBVA SOFIA NIETO 00012320004804060745 COMPRA DE  $1,658.80 HSBC0528 000000000000

BANCOME CORTES SILLAY 3 87 00004400

BASTONES
FACT 129

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
06/12/2017 09:18:33 SANTANDER  DESARROLLAD 00014320655025261220DIF $4,610.00 201712064 000000000000
ORA URBANA TLAQUEPAQUE 0014 00000001
INTEGRAL SA TCTO00004
DE CV 62650320
06/12/2017 16:21:39 BBVA BANCOMEGUSTAVO 00012320001089417268TRANSFERENCI $ 2,000.00 BNETO100 000000000000
CORDOVA A 171206000 00061217
LOUSTAUNAU 2557330
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000
COMERCIAL GDL 0014 00000001
OXXO SA DE CcV HDHO00004
94389800
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000
COMERCIAL GDL 0014 00000001
OXXO SA DE CcV HDHO00004 —
94390390 —
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000 m—
COMERCIAL GDL 0014 00000001 e
OXXO SA DE CcV HDHO00004 —
94390510 —_—
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000 e
COMERCIAL GDL 0014 00000001 —
OXXO SA DE CcV HDHO00004 f—
94390130 —
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000  me——
COMERCIAL GDL 0014 00000001 —
OXXO SA DE CcV HDHO00004 —
94390260 =
13/12/2017 15:.01:29 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712134 000000000000 ——
COMERCIAL GDL 0014 00000001 I
OXXO SA DE CcV HDHO00004 —
94390040 —
14/12/2017 15:3219 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712144 000000000000 —————
COMERCIAL GDL 0014 00000001 —
OXXO SA DE CV HDHO00004 e
56762210
14/12/2017 15:32.222 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712144 000000000000
COMERCIAL GDL 0014 00000001
OXXO SA DE CcV HDHO00004
56762350

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

52002 3040
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
14/12/2017 15:32.222 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712144 000000000000

COMERCIAL GDL 0014 00000001
OXXO SA DE CcV HDHO00004
56762260
14/12/2017 15:32.222 SANTANDER  CADENA 00014320655007438291PAGO OXXO $10,000.00 201712144 000000000000
COMERCIAL GDL 0014 00000001
OXXO SA DE CcV HDHO00004
56762300
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52003

3040

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204400 CC495ADD-1BA1-472E-AD29-5AC11E263  2017-12-30T05:08:20 2017-12-30T06:00:19
B1C

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

Mi2YjrRJVUB/y2IHgsaw==

ajQygGXRXqt4/G1KIw6Vh71bQJbCXWXPIITFboW9Zy+D2CRyLcxDZio+wijqQ+VjIbEMDVaP//foyGORFQRKCILY uxYkK54RkyMC+1pXBP2IWdY
1QE4XYSZB2kBbOChbri7adWL03xQGOQk3ZWirdcJKeLmDWNAokO7DbCUoUPaZNN7tSWOW1KmbYyaSHIHMf1J8zOMOMfqpapivSIE16cGA
0XbavEJBPYWT7UixQTVoaAtUcNAiMjALIQy+UFEbcCRgmMDuUo8RSEZDwWvPOEaTX/ISNgVUPGH+P2vK4ibAFkloQUBITMAtrhKSTOmUvSntwW1

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|[1.1]CC495ADD-1BA1-472E-AD29-5AC11E263B1C|2017-12-30T06:00:19]ajQyg GXRXqt4/G1KIw6Vh71bQJbCXWXPIITFboWOZy+D2CRylLcx
DZio+wijqQ+VjIbEMDVaP//foyGORfQRKCILYuxYkK54RkyMC+1pXBP2IWdY1QE4XYSZB2kBbOChbri7adWL03xQGOQk3ZWtrdcJKeLmDWNAo
kO7DbCUoUPaZNN7tSWOW1KmbYyaSHIHMf1J8zOMOMfqp4pivSIE16cGAOXbavEJBPYWT7UiXxQTVoaAtUcN/AjMjALIQy+UFEbcCRgmDuo8R
SEZDwvPOEaTX/ISNgVUPGH+P2vK4ibAFkloQUEITMAtrhKSTOmUvSntW1Mi2YjrRJVUB/y2IHgsaw==|00001000000407058485||

g7vp70dug==

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 52004 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3041 » Salc_io Inicial del $ 315,185.88
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 456,823.39
Abonos
» Retiros/Cargos $ 703,759.28
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 1.28
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 68,249.99
4Q4620441 8 021320040462044187 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204418 0.00% $8.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 8.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 145,651.02
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $1.28
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,260.00 $ 316,44580
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 520.00 $ 316,965.88 _ =
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 750.00 $ 317,715.88 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01081003 $ 630.00 $ 318,345.88 3 mmmmmmm
05 CHEQUE PAGADO 01191053  § 158,135.00 $ 16021088 § =
569 S _I
05 CHEQUE PAGADO 01191053  § 132,945.00 $ 27,6588 3 m——
568 3 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 9,500.00 $ 36,765.88 - mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,560.00 $ 39,32588 ° mm
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,152.00 $ 40,477.88 e
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,386.00 $ 41,863.88 ———
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 3,080.00 $ 4404388
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,050.00 $ 4599388 ——
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,080.00 $ 50,073.80 m—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,386.00 $ 5145088
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 4,182.00 $ 55,041 88  emm—m—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,218.00 $ 56,850.50  mmmm—m
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,890.00 $ 5874080 e
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 840.00 § 5958088  m—
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 1,344.00 $ 60,933.88
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 1,280.00 $ 62,213.88
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,340.00 $ 63,553.88
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,880.00 $ 65,433.88
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,890.00 $ 67,323.88
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 68,313.88

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52004 3041
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 1,134.00 $ 69,447.88
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 69,997.88
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 07141003 $ 1,720.00 $ 71,717.88
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171213 13611015 $ 650.00 $ 72,367.88
8361
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 300.00 $ 72,667.88
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 600.00 $ 73,267.88
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,680.00 $ 74,947.88
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171213 13611015 $ 600.00 $ 75,547.88
5221
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 4,260.00 $ 79,807.88
13 2DA ENT BECAS EDUCATIVAS FA228 0300580 08045211 $ 315,000.00 $ 394,807.88
406615
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,340.00 $ 405,147.88
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 1,260.00 $ 406,407.88
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 315,000.00 $ 91,407.88
570
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,100.00 $ 99,507.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 2,142.00 $ 101,649.88
18 CGO SPEI PAGO SEPT DESAY 08045209 $ 97,670.00 $ 3,979.88
111638
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,140.00 $ 5,119.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 858.00 $ 5,977.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,482.00 $ 7,459.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 792.00 $ 8,251.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,368.00 $ 9,619.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,848.00 $ 11,467.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,748.00 $ 13,215.88
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,012.00 $ 14,227.88
18 00 COMISION SPEI 11163820171218HSBC11163 15403720 $ 8.00 $ 14,219.88
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 14,218.60
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,780.00 $ 24,998.60
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,300.00 $ 32,298.60
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171220 13611015 $ 1,786.00 $ 34,084.60
4737
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171220 13611015 $ 1,034.00 $ 35,118.60
4738
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,272.00 $ 36,390.60
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,757.92 $ 39,148.52
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,521.83 $ 41,670.35
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,757.92 $ 44,428.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,007.72 $ 45,435.99
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 950.00 $ 46,385.99
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 46,935.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,980.00 $ 48,915.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,420.00 $ 52,335.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,470.00 $ 53,805.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 450.00 $ 54,255.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 850.00 $ 55,105.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,596.00 $ 56,701.99
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,520.00 $ 58,221.99
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,058.00 $ 60,279.99
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 60,399.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,394.00 $ 62,793.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,710.00 $ 64,503.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 65,493.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 300.00 $ 65,793.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 650.00 $ 66,443.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 1,806.00 $ 68,249.99

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52005 3041
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Saldo Final $68,249.99
Otros Cargos $97,670.00

Comisiones $8.0

Saldo Inicial $ 315,185.88
Saldo Final $68,249.99
Comisiones $8.00
Retiro en Efectivo $606,080.00
Otros Cargos $97,670.00

Retiro en Efectivo $606,080.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
18/12/2017 14:54:18 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 PAGO $97,670.00 HSBC1116 000000000000

JALISCO DESAYUNO 38 00004418
FRIO CAL
SEPT17

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
13/12/2017 16:17:23 BANAM DIF JALISCO  000023207010488946662DA ENT BECAS $ 315,000.00 085902203 000000000000

EDUCATIVAS 164334771 00300580
FA228
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52006

3041

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204418 CES33533D-F3F0-40FD-95AE-903086FC1E ~ 2017-12-30T05:08:20 2017-12-30T06:00:19
E6

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

LOhMxcGqTpGOsK/luncv3To1FRsiOT1IUgPFXNNI+NxZ9DsK4WPdXxcSTOB5009CO2IhylbC/nOjilZKRbojwa Va5MaFSWWOjFI7zq4uZ6clvRb90

1 DkJWWiluahzSail9YjtwEIL 7plZky2mMAzO82hRAGIMCK/puVye260K+AhKaeg7fu7+NeDtXwN6fkv1Xn8ry57V9GBeGhb8g 1aYneSQ4BE4XEPVO
EDPrR4aa/aqDBqGxoEIXRD/2E3/W+5WjnwvVfObHgL+ShsgM3IPtvly7QH1LKKRHBEMffggiAXAP]jIz8GDg6MeyHgCKnir2UQ6isNEgCFkriKpCHSt
UvLsBQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]|CE33533D-F3F0-40FD-95AE-903086FC1EE6|2017-12-30T06:00: 19|LOhMxcGqTpGOsK/luncv3To1FRsIOT1IUgPFXNnI+NxZ9DsK4WPdXxc
STOB5009CO2IhylbC/nQOjilZKRbojwqVq5MgFSWWOjFI7zq4uZ6clvRb90DkJWWluahzSail9YjtwESL 7 plZky2mMAzOB82hRAGIMCk/puVye26 0K+
AhKaeg7fu7+NeDtXwN6fkv1Xn8ry57V9GBeGb8g1aYne5Q48E4xEPVOEDPrR4aal/aqDBqGxoEIXRD/2E3/W+5WinwvVi9bHgL+ShsgM3IPtvly7
QH1LkKRH6MffggiAXAPjIz8GDg6MeyHgCKnir2UQ6isNEgCFkriKpCHStUvLsBQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

16tb6AeVFDI92L AepjOBqkZSQzRrBSC/ngA+Z{zjgOnASQzWt1hKMmEyID406SZ VizB+HIXhb4BazaCP+KMWt4kirQ++5RAWISXNgXSSgJdN
sLxrfQGc0e3qjHNnf1V43Sr0cjiktw1u3jQtSnjd01crCCHsP7Zhu/RG8336yWrafkdvGied JVOISPEJWIKVVIMJLIBKeK8sEqiCMQgGL4oFbMiNrvts
XTwkMyV+CbpvEuCd6z4m2jOwl3nhyJ3i/873zPCu3iJNPESRECW Jf0zSPhLmHWZCzJffnjTBFlhopnyApdg6+4CxX1172ThA0S+I88wM/NCNEfF
Ah4C99Q==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

. o o Ay
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 52007 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3042 » Salc_io Inicial del $ 728,822.75
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 5,314,360.04
Abonos
» Retiros/Cargos $ 5,911,658.56
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
, » IVA Informativo $ 103.68
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 131,524.23
4Q46204426 021320040462044268 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204426 0.00% $648.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 648.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 603,635.04
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 103.68
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo =—
01 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,583.29 $ 726,239.46 —
01 CHEQUE PAGADO 0119?322 $ 1,713.76 $ 724,525.70 §:
O —
01 CHEQUE PAGADO 0119?322 $ 4,687.19 $ 719,838.51 §='
01 CHEQUE PAGADO 0119?322 $ 2,428.95 $ 717,409.56 §=I
06 NETNM 1RA QUIN DICIEMBRE 2017 145922?5 $ 2,000.00 $ 715,409.56 § —:
06 CHEQUE PAGADO 011‘21?852’: $ 437471 $ 711,034.85
11 LC102 NET 00007 02173A8N034418686481 14592222 $ 3,083.00 $ 707,951.85 =
14 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 goojgggl $ 900,000.00 $ 1,607,951.85 —
14 CGO SPEI ID42 082)2238; $ 130,009.00 $ 1,477,942.85 —
30549 —
14 CGO SPEI GRAT. 1RA DIC17 08045209 $ 1,000.00 $ 1,476,942.85 — =————
14 NETNM 1RA QUIN DICIEMBRE 2017 145332?? $ 799,776.50 $ 677,166.35
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 osojggg; $ 2,385.26 $ 674,781.09
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 0802%5% $ 2,690.59 $ 672,090.50

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52007 3042
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
14 CGO SPEI PAGO 1RA DIC17 08045209 $ 3,946.92 $ 668,143.58
51914
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 08045209 $ 6,091.38 $ 662,052.20
52286
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 08045209 $ 6,091.38 $ 655,960.82
52368
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 08045209 $ 7,288.83 $ 648,671.99
52437
14 CGO SPEI 1RA QNA DE DIC17 08045209 $ 7,476.19 $ 641,195.80
52512
14 REC 232 SUBSIDIO 1ER QUINC DIC 1412178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 2,272,875.82
340012
14 00 COMISION SPEI 03054920171214HSBC03054 15403720 $ 8.00 $ 2,272,867.82
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,866.54
14 00 COMISION SPEI 04960620171214HSBC04960 15403720 $ 8.00 $ 2,272,858.54
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,857.26
14 00 COMISION SPEI 05025120171214HSBC05025 15403720 $ 8.00 $ 2,272,849.26
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,847.98
14 00 COMISION SPEI 05135820171214HSBC05135 15403720 $ 8.00 $ 2,272,839.98
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,838.70
14 00 COMISION SPEI 05191420171214HSBC05191 15403720 $ 8.00 $ 2,272,830.70
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,829.42
14 00 COMISION SPEI 05228620171214HSBC05228 15403720 $ 8.00 $ 2,272,821.42
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,820.14
14 00 COMISION SPEI 05236820171214HSBC05236 15403720 $ 8.00 $ 2,272,812.14
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,810.86
14 00 COMISION SPEI 05243720171214HSBC05243 15403720 $ 8.00 $ 2,272,802.86
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,801.58
14 00 COMISION SPEI 05251220171214HSBC05251 15403720 $ 8.00 $ 2,272,793.58
14 VA 12140004 $1.28 $ 2,272,792.30
15 LC102 NET 04004 02173C48330018506495 14594625 $ 239,493.00 $ 2,033,299.30
44321
15 SIPARE 817349611239 C1221186103 201711 14594625 $ 269,256.52 $ 1,764,042.78
278572
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,302.79 $ 1,760,739.99
3673
15 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 472.00 $ 1,760,267.99
15 LV.A. 12150001 $ 75.52 $ 1,760,192.47
18 CHEQUE PAGADO 01001053 $ 2,583.29 $ 1,757,609.18
3672
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,691.69 $ 1,752,917.49
3674
18 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 1,000,000.00 $ 2,752,917.49
113904
18 CHEQUE DEPOSITADO VAAG691120GK2 01045353 $ 11,812.02 $ 2,741,105.47
3676
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,687.19 $ 2,736,418.28
3669
18 REC 242 COMP AGUINALDO 1812178 08045211 $ 600,000.00 $ 3,336,418.28
336456
18 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 50,000.00 $ 3,386,418.28
160114
18 CGO SPEIAGUINALDO17 08045209 $ 24,580.33 $ 3,361,837.95
120875
18 CGO SPEIAGUINALDO17 08045209 $ 22,322.82 $ 3,339,515.13
120939
18 CGO SPEIAGUINALDO17 08045209 $ 20,696.50 $ 3,318,818.63
121001
18 CGO SPEIAGUINALDO17 08045209 $ 18,820.26 $ 3,299,998.37
121113
18 CGO SPEIAGUINALDO17 08045209 $ 18,110.77 $ 3,281,887.60
121238
18 NETNM AGUINALDO DIC17 14594617  $ 3,225,994.96 $ 55,892.64
44321

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

52008

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

3042

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
18 00 COMISION SPEI 12087520171218HSBC12087 15403720 $ 8.00 $ 55,884.64
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 55,883.36
18 00 COMISION SPEI 12093920171218HSBC12093 15403720 $ 8.00 $ 55,875.36
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 55,874.08
18 00 COMISION SPEI 12100120171218HSBC12100 15403720 $ 8.00 $ 55,866.08
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 55,864.80
18 00 COMISION SPEI 12111320171218HSBC12111 15403720 $ 8.00 $ 55,856.80
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 55,855.52
18 00 COMISION SPEI 12123820171218HSBC12123 15403720 $ 8.00 $ 55,847.52
18 LV.A. 12180000 $1.28 $ 55,846.24
19 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 12,190.63 $ 43,655.61
3679
19 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 4,687.19 $ 38,968.42
3670
20 COMPLEM REC 233 SUBSIDIO DIC 2012178 08045211 $ 1,031,680.02 $ 1,070,648.44
282626
20 NETNM 2DA QUIN DICIEMBRE 2017 14594617 $ 804,542.62 $ 266,105.82
44321
20 CGO SPEIID42 08045209 $ 130,809.00 $ 135,296.82
62272
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 7,476.19 $ 127,820.63
62586
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 7,288.83 $ 120,531.80
62645
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 6,091.38 $ 114,440.42
62740
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 6,091.38 $ 108,349.04
62807
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 2,690.59 $ 105,658.45
62917
20 CGO SPEI GRAT 2DA DE DIC1 08045209 $ 1,000.00 $ 104,658.45
63008
20 CGO SPEI 2DA QNA DIC17 08045209 $ 3,946.92 $ 100,711.53
67351
20 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 50,000.00 $ 150,711.53
143446
20 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 50,000.00 $ 200,711.53  e————
145532 e
20 CHEQUE PAGADO 01001053 $ 2,450.00 $ 198,261.53 I
3685 —_—
20 00 COMISION SPEI 06227220171220HSBC06227 15403720 $ 8.00 $ 198,253.53 e
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,252.25 — m—
20 00 COMISION SPEI 06258620171220HSBC06258 15403720 $ 8.00 $ 198,244.25
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,242.97
20 00 COMISION SPEI 06264520171220HSBC06264 15403720 $ 8.00 $ 198,234.97
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,233.69 :
20 00 COMISION SPEI 06274020171220HSBC06274 15403720 $ 8.00 $ 198,225.69 —:
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,224.41 —
20 00 COMISION SPEI 06280720171220HSBC06280 15403720 $ 8.00 $ 198,216.41 —_——
20 VA 12200000 $1.28 $ 19821513  mmmm—
20 00 COMISION SPEI 06291720171220HSBC06291 15403720 $ 8.00 $ 198,207.13
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,205.85 ———m=
20 00 COMISION SPEI 06300820171220HSBC06300 15403720 $ 8.00 $ 198,197.85 —_I
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,196.57 ————
20 00 COMISION SPEI 06735120171220HSBC06735 15403720 $ 8.00 $ 198,188.57 ———
20 VA 12200000 $1.28 $ 198,187.20  m——
21 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 4,000.00 $ 194,187.29  =—————
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,460.00 $ 192,727.29
3698
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,200.00 $ 190,527.29
3699
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,200.00 $ 188,327.29
3700

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

52008 3042
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,757.92 $ 185,569.37
3682

21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,521.83 $ 183,047.54
3665

21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,757.92 $ 180,289.62
3671

21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,007.72 $ 178,281.90
3677

21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 179,281.90

21 CHEQUE PAGADO 30741053 $ 4,687.19 $ 174,594.71
3681

22 CHEQUE OT BCO RFC NO DISP 102530000 41002354 $ 4,687.19 $ 169,907.52
3680

22 CHEQUE PAGADO 01001053 $ 2,583.29 $ 167,324.23
3683

22 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,000.00 $ 164,324.23
3686

22 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,950.00 $ 162,374.23
3687

22 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 1,950.00 $ 160,424 .23
3702

22 CHEQUE PAGADO 08641053 $ 1,950.00 $ 158,474.23
3703

22 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,750.00 $ 156,724.23
3691

22 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 5,000.00 $ 151,724.23
3690

26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,450.00 $ 149,274.23
3689

26 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 2,950.00 $ 146,324.23
3693

27 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 2,950.00 $ 143,374.23
3695

28 CHEQUE OT BCO PACC730523SQ0 117740100 41127281 $ 4,000.00 $ 139,374.23
36838

28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,950.00 $ 136,424.23
3694

28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,950.00 $ 134,474.23
3704

29 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 2,950.00 $ 131,524.23
3692

Retiro en Efectivo $109,356.55
Saldo Final $131,524.23 | Comisiones $648.00
Saldo Inicial $ 728,822.75
Saldo Final $131,524.23
Comisiones $648.00
Retiro en Efectivo $109,356.55
Otros Cargos $5,801 ’55033 Otros Cargos $5,801 ,55033

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/8



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

52009 3042

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/12/2017 10:03:24 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 130,009.00 HSBC0305 000000000000
INTERNACIO 49 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
14/12/2017 11:40:32  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 1RA DE $ 1,000.00 HSBC0496 000000000000
MARISCAL DIC17 06 00004426
RIZO
14/12/2017 11:41:27 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 SUELDO 1RA  $2,385.26 HSBC0502 000000000000
ANTONIO QNA DIC17 DIF 51 00004426
GUERRA TLAQ
OCHOA
14/12/2017 11:42:27  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 SUELDO 1RA  $2,690.59 HSBC0513 000000000000
MARISCAL QNA DIC17 58 00004426
RIZO
14/12/2017 11:42:58  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 SUELDO 1RA  $3,946.92 HSBC0519 000000000000
GUADALUPE QNA DIC17 14 00004426
VAZQUEZ
LLIE
14/12/2017 11:44:44 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 SUELDO 1RA  $6,091.38 HSBC0522 000000000000
MANUEL QNA DIC17 DIF 86 00004426
ENRIQUEZ TLAQ
FRAUSTO
14/12/2017 11:45:11 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 SUELDO 1RA  $6,091.38 HSBC0523 000000000000
FALCON QNA DIC17 DIF 68 00004426
GARCIA TLAQ
14/12/2017 11:45:41 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 SUELDO 1RA  $7,288.83 HSBC0524 000000000000
JAVIER QNA DIC17 DIF 37 00004426
APECECHEA TLAQ
ALVAREZ
14/12/2017 11:46:06 BANORTE/IXE ADELA 00072320008875580782 SUELDO 1RA  $7,476.19 HSBC0525 000000000000
GARCIA QNA DIC17 DIF 12 00004426
JIMENEZ TLAQ
18/12/2017 16:02:25 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO $24,580.33 HSBC1208 000000000000
JAVIER AGUINALDO17 75 00004426
APECECHEA DIF TLAQ
ALVAREZ —
18/12/2017 16:03:.00  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO $22,322.82 HSBC1209 000000000000 ——
GUADALUPE AGUINALDO17 39 00004426 —_—
VAZQUEZ DIF TLAQ o
LLIE ——
18/12/2017 16:03:31 BANORTE/IXE ADELA 00072320008875580782 PAGO $ 20,696.50 HSBC1210 000000000000  m——
GARCIA AGUINALDO17 01 00004426 —
JIMENEZ DIF TLAQ —
18/12/2017 16:04:23 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PAGO $18,820.26 HSBC1211 000000000000 ———
ANTONIO AGUINALDO17 13 00004426 —
GUERRA DIF TLAQ —
OCHOA —
18/12/2017 16:05:11 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO $18,110.77 HSBC1212 000000000000 ————
MARISCAL AGUINALDO17 38 00004426 —
RIZO DIF TLAQ ——
20/12/2017 13:52:46 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 130,809.00 HSBC0622 000000000000 m—
INTERNACIO 72 00004426 —
NAL SAPI DE —
CV SOFOM —
20/12/2017 13:54:40 BANORTE/IXE ADELA 00072320008875580782 SUELDO 2DA  $7,476.19 HSBC0625 000000000000|  ———
GARCIA QNA DIC17 DIF 86 00004426 ——
JIMENEZ TLAQ
20/12/2017 13:55:09 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO DE $7,288.83 HSBC0626 000000000000
JAVIER SUELDO DE 45 00004426
APECECHEA 2DA QNA
ALVAREZ DIC17 DIF
TLAQ

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

52009 3042

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
20/12/2017 13:55:41 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 SUELDO 2DA  $ 6,091.38 HSBC0627 000000000000
MANUEL QNA DIC17 DIF 40 00004426
ENRIQUEZ TLAQ
FRAUSTO

20/12/2017 13:56:10 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 SUELDO 2DA  $6,091.38 HSBC0628 000000000000
FALCON QNA DIC17 DIF 07 00004426
GARCIA TLAQ

R0/12/2017 13:56:50  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 SUELDO 2DA  $ 2,690.59 HSBC0629 000000000000
MARISCAL QNA DIC17 DIF 17 00004426
RIZO TLAQ

R0/12/2017 13:57:23  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 2DA DE $ 1,000.00 HSBC0630 000000000000
MARISCAL DIC17 08 00004426
RIZO

R0/12/2017 14:25:09  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO DE $3,946.92 HSBC0673 000000000000
GUADALUPE SUELDO DE 51 00004426
VAZQUEZ 2DA QNA
LLIE DIC17 DIF

TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
14/12/2017 13:50:59 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 232 $1,631,680.02 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 1ER 712140000 01412178
TLAQUEPAQUE QUINC DIC 012464

18/12/2017 15:30:55 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 242 COMP $ 600,000.00 002601001 000000000000
SAN PEDRO AGUINALDO 712180000 01812178
TLAQUEPAQUE 419806

20/12/2017 13:36:59 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116COMPLEM REC $ 1,031,680.02 002601001 000000000000
SAN PEDRO 233 SUBSIDIO 712200000 02012178
TLAQUEPAQUE DIC 627467

No. Cuenta Subfolio

Fecha Alta Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

52010 3042
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52010

3042

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204426 46925534-A884-4278-97DC-C578F89FAB1  2017-12-30T05:08:20 2017-12-30T06:00:19
C

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

aMxTsznVm79hPOpx1xd2T38T6taxzdBQeL/ XSMAHuUKe7cv5g1m9YzoXh3pZ1VGa/jzWzXDiVsGi/MYQeewn8kAn71PiXot02exC1E+TX+K3ZV9
mI9SGOSBSWBVKXCXYHXIw6E5ff27RAXZZAWNM4jM0sgOb1DnXqaZ0a7Z8yJOYE2wpRI3pW2RgSLYJ6xY3dpZQSdwaaBtnKhIL+89EH3qQOvVK
Rs1BOAQURJYcevFDSCn31zxdFyptn7nkTP/aLbsp8ORYIVEYTJd/OrkFyMj+z5wSiiRYZUYHCMFmsmhErKroNbZYKNG1fbTADUMvVTsk2Z4Huh
. HDDQOIsQpxUhKwd6g==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]146925534-A884-4278-97DC-C578F89F AB1C[2017-12-30T06:00:19|aMxTsznVm79hPOpx1xd2T38TotgxzdBQeL/ XSMAHUKe7cv5g1m9Yzo
Xh3pZ1VGq/jzWzXDiVsGi/MYQeewn8kAn71PiXot02exC1E+TX+K3ZVImISGOSBSWBVKXCxXYHXIwB5ff27RAXZZAWNnm4jMOsgOb1DnXqaZO
a7Z8yJOYE2wpRI3pW2RgSLYJ6xY3dpZQSdwdaBtnKhIL+89EH3qQIvKRs1BOAQURJYcevFDSCn31zxdFyptn 7nkTP/aLbsp8ORYIVEyYTJd/Ork
FyMj+z5w5iiRYZUYHCMFmsmhErKroNbZYKNG1fbTADUMvTsk2Z4HuhHDDQOIsQpxUhKwd6g==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
| HSIoQXY5u2YPB|ZJpJLcOOIP34ZoUQuvpbkBQYTFK/cyrMmCHseB2QbkZ1fgDbAFQO+FYLmzd/KBuindr13hONZC+q9kSSRm201x5U/kgt8SYS
= 9/WBgBJL7WaOsudb6cRErFel pxCGOTMzvrolbPWdIWIhY+tmNy9A2C6EI7ADnLtehKGp+WqaKjScA7hCIdEHSIgtDugKkareClpjCwby3sRCsUaj
CsA8IWh4n1jcRgFFUSsYNn37XRjvWMM6BPdvdkFimUAWuUNLS3vXnXqyKOpEGHqgazraj3rNkkmz14zoNaoQO87wBu2bYsIRChNOVFjwSGrVLTEY
B6NChPVoXo5HByw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

ML~ . |
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 52011 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3043 » Salc_io Inicial del $ 200,414.46
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 175,197.23
Abonos
» Retiros/Cargos $ 360,071.24
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 15,540.45
4Q46204434 021320040462044349 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 69,553.67
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 TRANSF SOL X HSBCNET 1000 CAND PCAPDI 90045629 $ 4,292.00 $ 196,122.46
95711 —_—
01 CGO SPEIPAGO RENTAY COP 08045209 $ 2,656.38 $ 193,466.08 g —
27153 S —
01 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 1,408.00 $ 192,058.08 § ——
27408 S —
01 CGO SPEI PAGO DE NOV17 08045209 $ 464.00 $ 191,594.08 g —
27549 3 .
01 CGO SPEI PAGO FACT TK6385 08045209 $ 40243 $ 191,191.65 g —
27968 —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,065.00 $ 19225665 « mmmm——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,672.07 $ 205928.72
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,280.00 $ 207,208.72
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 207,638.72 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 209,218.72 —_I
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 210,018.72 ——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,400.00 $ 211,418.72 =
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 212,218.72 ,
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 213,018.72 =
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,720.00 $ 21473872 oo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,800.00 $ 216,538.72
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,465.00 $ 221,003.72
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 17,200.50 $ 238,204.22
05 CGO SPEI 2000 DESPENSAS 08045209 $ 150,000.00 $ 88,204.22
56165
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52011 3043
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 CGO SPEI PAGO DE GASOLINA 08045209 $ 614252 $ 82,061.70
56303
05 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 7,285.00 $ 74,776.70
41987
05 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 433.00 $ 74,343.70
41987
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,140.00 $ 75,483.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 76,483.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,590.00 $ 78,073.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,110.50 $ 84,184.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,000.00 $ 86,184.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 87,384.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 87,984.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 88,784.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,990.00 $ 91,774.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,505.00 $ 93,279.20
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,013.50 $ 99,292.70
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 660.00 $ 99,952.70
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,240.00 $ 101,192.70
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,010.00 $ 102,202.70
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 26,441.51 $ 75,761.19
85363
07 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 868.00 $ 74,893.19
41987
07 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 74,344.19
41987
08 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 14,268.00 $ 60,076.19
52450
11 CGO SPEI PAGO DIC17 08045209 $ 999.00 $ 59,077.19
43561
11 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 796.00 $ 58,281.19
41987
11 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 666.00 $ 57,615.19
41987
11 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,245.00 $ 56,370.19
41987
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 57,090.19
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 57,890.19
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 925.00 $ 58,815.19
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 140.00 $ 58,955.19
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,657.06 $ 61,612.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,620.00 $ 63,232.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 63,342.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,030.00 $ 65,372.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 250.00 $ 65,622.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 845.00 $ 66,467.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 66,767.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 67,467.25
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 293.00 $ 67,760.25
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 593.54 $ 67,166.71
5383
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 67,866.71
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,766.01 $ 75,632.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,805.01 $ 79,437.73
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,885.00 $ 83,322.73
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,546.51 $ 95,869.24
13 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,877.84 $ 92,991.40
111984
14 CGO SPEI PAGO FACT 5637 08045209 $ 2,953.68 $ 90,037.72
30599
14 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,728.00 $ 87,309.72
30747
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,356.50 $ 91,666.22

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

52012 3043
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
14 CGO SPEI PAGO FACT 3366 08045209 $ 1,509.98 $ 90,156.24
49816
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 995.00 $ 91,151.24
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,846.00 $ 93,997.24
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,924.54 $ 103,921.78
18 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 50,000.00 $ 53,921.78
160114
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,610.00 $ 55,531.78
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,541.07 $ 67,072.85
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 552.00 $ 67,624.85
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 855.00 $ 68,479.85
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 69,279.85
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 745.00 $ 70,024.85
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,460.00 $ 72,484.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,242.00 $ 73,726.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 535.00 $ 74,261.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 74,741.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 549.00 $ 75,290.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,130.00 $ 77,420.85
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2191.46 $ 79,612.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 80,032.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 690.00 $ 80,722.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 80,892.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,225.00 $ 82,117.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,550.00 $ 83,667.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 515.00 $ 84,182.31
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,000.00 $ 89,182.31
20 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 790.00 $ 88,392.31
26640
20 CGO SPEI GAS COMEDOR L4 08045209 $ 814.86 $ 87,577.45
27434
20 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 3,146.00 $ 84,431.45
28800
20 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 799.00 $ 83,632.45
41987
20 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 83,083.45
41987 —
20 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 366.00 $ 82,717.45 |
41987 —
20 CGO SPEI PAGO DE F 2029 08045209 $ 4,150.01 $ 78567.44
46883 —
20 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 19,877.49 $ 58,689.95 - =———————
67289 —
20 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 50,000.00 $ 8,689.95 I
142547 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 530.00 $ 9,219.95 :
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 9,939.95 —:
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 10,359.95 ——
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 10,769.95 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 11,269.95 mmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 11,319.95
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 1150995 =mm—=
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,617.00 $ 13,126.95 —_I
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,413.50 $ 1554045 ————
I
—
—
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

52012
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3043

Saldo Final $15,540.45 Retiro en Efectivo $593.54

Saldo Inicial $ 200,414.46

Saldo Final $15,540.45

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $593.54

Otros Cargos $359,477.70

Otros Cargos $359,477.70

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/12/2017 09:57:46 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO FACT  $2,656.38 HSBC0271 000000000000

EDUARDO 5586-5579 53 00004434
OROZCO
PEREZ
01/12/2017 09:59:54 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $1,408.00 HSBC0274 000000000000
AZUL SA DE 515653-51551-5 08 00004434
cv 1549
01/12/2017 10:01:05 BANAMEX STERIMED S. 00002180701187550399 PAGO FACT  $464.00 HSBC0275 000000000000
DE RL. DE CV. 3200 DIF 49 00004434
TLAQ
01/12/2017 10:04:03 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 PAGO FACT  $402.43 HSBC0279 000000000000
E ESCOLAR TK63851 DIF 68 00004434
SADECV TLAQ
05/12/2017 14:02:06 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO DE $ 150,000.00 HSBC0561 000000000000
ROLON FACT 2152 65 00004434
VERJAN
05/12/2017 14:03:10 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $6,142.52 HSBC0563 000000000000
EL TAPATIO FACT 03 00004434
SADECV TB240458
07/12/2017 15:45:55 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $ 26,441 .51 HSBC0853 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 63 00004434
SADECV DISEL DIF
TLAQ
08/12/2017 12:24:28 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $14,268.00 HSBC0524 000000000000
LILIANA REPARCION 50 00004434
OROZCO FACT
LARA 1979-1980
11/12/2017 10:15:23  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 999.00 HSBC0435 000000000000
SADECV 9260 61 00004434
13/12/2017 14:50:01 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO DE $2,877.84 HSBC1119 000000000000
EDUARDO RENTAY 84 00004434
OROZCO COPIAS DIF
PEREZ AREAS
14/12/2017 10:03:55 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO DE $2,953.68 HSBC0305 000000000000
EDUARDO RENTAY 99 00004434
OROZCO COPIA DE
PEREZ PROTECC A
LA IN
14/12/2017 10:05:11 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $2,728.00 HSBC0307 000000000000
AZUL SA DE FACT 47 00004434
cVv 52217-52216-5
2214
14/12/2017 11:41:02 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO FACT  $1,509.98 HSBC0498 000000000000
BANCOME PATRICIA 3366 DIF TLAQ 16 00004434
GONZALEZ
INIGUEZ

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

52013
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3043

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
20/12/2017 11:38:46 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO FACT  $790.00 HSBC0266 000000000000

BANCOME PATRICIA 3399 DIF TLAQ 40 00004434
GONZALEZ
INIGUEZ
20/12/2017 11:41:23 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $814.86 HSBC0274 000000000000
BANCOME SADECV 34 00004434
20/12/2017 11:42:39 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $3,146.00 HSBC0288 000000000000
AZUL SA DE VARIAS DIF 00 00004434
cv TLAQ
20/12/2017 12:28:04 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO FACT  $4,150.01 HSBC0468 000000000000
LILIANA 2029 83 00004434
OROZCO
LARA
20/12/2017 14:24:31 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $19,877.49 HSBC0672 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 89 00004434
SADECV DISEL FACT
VARIAS

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante

Operacion Operacion Emisor Ordenante

Concepto del
pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Monto del pago

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

52013 3043
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52014

3043

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 B649AEDC-7CF5-416F-A470-DD76B1BCE ~ 2017-12-30T05:08:20 2017-12-30T06:00:19
058

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

b5cyHGTckpGb1GOAONsal dXwbsSQbQV43dVC4JFHXRIZgSVVBJINHMION8ygHTy6ZJOjAk3xdgVnTOGIdACWECh0980G U/ 7findwnP5SXmitJIDI

AmvWAwB/OUFyLUUPHUIFZkn2ZGmwtDgh88q3p0e9Kra8cWnvbRZsz2vVIdxOmFgtyONV28CEQYs085BWz2+vwXZigThVEW7KOIMocOwgN
BCrMIzuQ7YE3I711fmWsmAHuUnQBItX9Sicw6zXLQdCO05¢jYoL8IKATFTangKG2eN1qodadga8X7psWOsg3MSUPGE33zA+D3|jp/xUZkJ94peBEs8
. NBAQyiZq0szjQCQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|B649AEDC-7CF5-416F-A470-DD76B1BCEQ058|2017-12-30T06:00:19|b5cyHGTckpGhb1GOAONsalL dXwbsSQbQV43dVCAJFHXRIZgSVV8JI
nHMON8ygHTY6ZJOjAk3xdgVnTIGIdACWECb0980Gu/7findwnP5XmjtdIDIAmvW4wB/OUFyLUUPHUI/FZkn2ZGmwtDgb88q3p0e9Kra8cWnvbR
Zsz2vVIdxOmFgtyONV28CEQYs085BWz2+vwXZigThVEW7KOIMocOwgNBCMIzuQ7YE3I7I1fmWsmAHUnQBItX9Sicw6zXLQdCO05¢] YoL8IKAT
FTangKG2eN1qodadga8X7psWOsg3MSUPE33zA+D3ljp/xUZkJ94peB6s8NBAqyiZq0szjQCQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

YlpidBxDtMAMIYdkhQtjSUJgsFIMuielC/+eiQxBiBO2D89ITGRdIHcN4vs JBapkDOSGnOUEDPEwWd7bhzG80qI8vdzvWtP7160Um+Tz51AECCcZU
UgGg9L00k1+iPBODgPegxqvMIPSq9uJiuAHmMYUQsESKwWAGVYSim9al61kxzuyY7j8u68CFmLbyf/0cWxek68wUKjKmPktjKhFnN2P786+YCF6Pqi
JBVOMdgxGXMzxQsGVQY JPtDrzCyx+Cu/2YerbH7EfJlFEmOxMcak2Q4wulLsGu2cxgforwEVIW80Ou8uRd2ejamFrkXKHSaj VWCiD+aahFCxn
MUoQEcFudBA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

.
il = =
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 59592 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 5217 14 Salc_io Inicial del $ 839,129.97
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 834,349.54 —
» Intereses Netos
Sin Capital $ 16.64
Informativo
. » IVA Informativo $ 3.84
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 4,797.07
4060055639 021320040600556398 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

GAT Real

Interés Aplicable
0.10%

4060055639 $24.00 0.10% Antes de Impuestos

- 3.67% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 24.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 193,181.93
Tasa Promedio Nominal 0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 16.64
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 26467
IVA Cobrado $ 3.84
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Descripcion Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Serial e

08 CGO SPEI PAGODE OCT17 08045209 $ 345,437.70 $ 493,692.27 —
50960 —

08 CGO SPEI PAGO NOV17 08045209 $ 312,538.60 $ 181,153.67 § —
51710 e

08 CGO SPEI PAGO DIC17 08045209  § 176,345.40 $ 480827 O mmmm—
51789 S ——

08 00 COMISION SPEI 05096020171208HSBC05096 15403720 $ 8.00 $ 4,800.27 g —
08 ILV.A. 12080004 $1.28 $ 479899 & :
08 00 COMISION SPEI 05171020171208HSBC05171 15403720 $ 8.00 $ 4,790.99 _:
08 ILV.A. 12080004 $1.28 $ 4789.71 © ———
08 00 COMISION SPEI 05178920171208HSBC05178 15403720 $ 8.00 $ 4,781.71 —
08 ILV.A. 12080004 $1.28 $ 4,780.43 —
29 PAGO DE INTERES NOMINAL 12290037 $ 16.64 $ 4,797.07 —
I

—

L

—

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
08/12/2017 12:18:55 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FRUTA  $ 345,437.70 HSBC0509 000000000000
ROLON DE OCT17 60 00005639
VERJAN FACT 2150

08/12/2017 12:21:40 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO DE $312,538.60 HSBC0517 000000000000
ROLON FRUTA NOV17 10 00005639
VERJAN FACT 2226

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

5217

59592

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017
Concepto del Monto del pago Clavede Nuamero de
Rastreo Referencia

Cuenta Beneficiaria

Fechade Horade Participante Nombre del
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago
08/12/2017 12:22:10 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO DE $176,345.40 HSBC0517 000000000000
ROLON FRUTA DIC17 89 00005639
VERJAN FACT 2249

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017
Clave de  Numero de

Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago
pago Rastreo Referencia
|

Fechade Horade Participante
Ordenante
| |

Operacion Operacion Emisor

| | | | |
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
Fecha Alta Monto Descripcion

No. Cuenta Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

59593 5217
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 59593

5217

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055639 D52363FB-73FE-4522-8FD6-F48887E89B5  2017-12-30T05:08:26 2017-12-30T06:01:24
E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

BKtFObrMwHmjacEJh9Q41eADteHwZ46A0NGNI9QIsoequwwaRXQI20MYASOIHOKSYcS3y3EZ0xd TuEwtVXJoeYfuUMxe5aR1s4cWYXc8HcB
6rIGFMm+9BRKIiY1103yaroH4AfLOjog+GOKxProQQQyWxH4ptePpg1Dm8mlo6UJkUQiJkolzms 1 rHiNhzhXXLufqiCSkoTmCsYQ+KXNTZhO5fh4l
" p7EEy27+C46HjUVIxcAVcGhO8WGO08jYCyE8PSEpJSRGNFOh07EyDGYARMGI8STerMA+OmAfbkQbNBeE2asxqgn3RprA7PxBYdPHKS0f7G
wXDLoSYhdmgUHDcHHw==

== Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
o |11.1|D52363FB-73FE-4522-8FD6-F48387E89B5E[2017-12-30T06:01:24|BKtFObrMwHmjacEJh9Q41eADteHwZ 46 A0nGNI9QIsceqwwaRXQI20
MYASOIHOKSYcS3y3EZ0xd 1 uEwtVXJoe YfuUMxe5aR1s4cWYXc8HCBBIGFMm+9BRKIY 1103yaroH4AfL0joq+GOKxProQQQyWxH4ptePpg1D
m8mlo6UJkUOidkolzms1rHiNhzhXXLufgiCSkoTmCsYQ+KxNTZhO5fh4lp7 EEy27+C46HjUVIxcAVcGh08WqO08)YCyE8PsEpJSRGNFOhO7EYD
GyARMGI8S1erMA+OmAfbkQbNBeE2asxqgn3RprA7PxBYdPHK80f7GwXDLoSYhdmgUHDcHHw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
ITDFz/P8jzF+EgkHyGWVIMoKSSZP2hXNrBWBrwyvZ6QTESHWC6ZVI5TABKejklgsmYaXb3yslU11bbvMiMv3PSMLKAdIjssdjvVdv/idMSHURH
avS7rCMRJ471e9B21rPxg/RkBTTWchReB46+1VnjvOcBQIz1vRzNMaSJbn9HzI8WUk85HBLOYfHWsprhiMMKhsFEI/HOSFAG/4sSZawBsmXk
CgreZxp2VuwgP/Pdczv3nGAORPaD84kEjRyujK/OfjornLyQ1W+PYDIE7RNE+kvBIEKHA8SA[33b7ZfxJpXFsdIWsGJIdTSNAFTL+6BHF TIk+Fvw
VitcB7dPKOjOA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 59601 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 5221 14 Salc_io Inicial del $ 6,003.64
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 1.02
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 6,004.66
4060055829 021320040600558299 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/11/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

GAT Real

Interés Aplicable
0.20%

4060055829 $0.00 0.20% Antes de Impuestos

- 3.57% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 6,004.14
Tasa Promedio Nominal 0.1972%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 1.02
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 465
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

” Referencia/ Saldo

Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Serial

30 PAGO DE INTERES NOMINAL 11300037 $ 0.50 $ 6,004.14
29 PAGO DE INTERES NOMINAL 12290037 $ 0.52 $ 6,00466 _
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/11/2017 al 31/12/2017 g
(=]
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de §
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia g
g
R
S

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

59601 5221
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 59602

5221

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055829 6B21DCF5-5724-417E-B84F-43C27B56C6  2017-12-30T05:08:26 2017-12-30T06:01:24
Cc8

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055829

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

M4nY6YeflLcgldeVd2ykglrdydJ8ZLgD2M9dIYUcNyFIZibn1ENhUclh952uQz2HDG04f4IQXbQ9pQgVDMJkcN2sCaQCSCrAd6STiN2g1emUO9Fq

Ty+mRODrcW1i1P/15qYGIXEvyLayKYgh69TBXEYPFEXsTUSa5srPvEery+cOk01VQvEQBijzQ2d44YRdLbImPPgZPCZxI2KuDMmhEFgKJRrhuR

bv3kcCPKS5Y muyMfYPm43kFYO0Twz77wBra9z470YNUSHDNEuX/KjQSmofNtdK2A74MGgzw5SERXFBtxMuSih3bqV+0fEQUZ Jt9JodjNuen/ZkI
FSRJWNQCA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]16B21DCF5-5724-417E-B84F-43C27B56C6C8|2017-12-30T06:01:24|M4nY6YefLcgldeVd2ykglrdydJ8ZLgD2MOdIYUcNyFIZibn1ENhUcIh95
2uQz2HDG04f4IQXbQYpQgVDMJIkcN2sCaQCSCrAd6STiIN2g1emUO9FqTy+mRODreW1i1P/15qYGIXEvyLqyKYgh69TBXEYPFEXsTUSabsrPvE
ery+cOk01VQvED8ijzQ2d44YRdLbImPPqZPCZxI2KuDMmhEFgKJRrhuRbv3kcCPKS5Y muyMfYPm43kFY0Twz77wBra9z470YNUSHDNEUX//K]
QSmMofNtdK2A74MGgzwSERXIFBixMu9ih3bqV+0fEQUZ Jt9JodjNuen/ZkIFSRIWNQCA==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
xP98GLRo+7bprRX705¢j4Cac4sOAwY70SacBICV/02E6673)1VbcAHSh47eVAIUSVNB8ax6007z0RiQFk+ncQO9SCiSYcXEntNIsLnAvwZTYpL
BHS5/sMIsfVC42jleQ9xheqdgg8TBBvVT+y8VVWZAvZ2W3CMJQxZzolPjStpWwZCmW SjuSUBEZKvhUP1ZosMWS8IEh+YzmIgBTKPPdrV1Nz2XS
utpPDVZI3gh+N7vnFg9rLEFODnoymcud/h58DTVWRWv5b0C4rd DxQix5dQPSHxaa54+9KKlowvAgQNuvMZ+J6DiildUGPMH1nYrmuzSC3gS6Kg
Zwol+KYurls17+Q==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

P = oy i Bt
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-24-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 52774 __RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 3208 14 Salc_io Inicial del $ 29,21 9.49
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 196,265.80
Abonos
» Retiros/Cargos $ 191,720.07
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 1312
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 33,765.22
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4048507016 0.00% $82.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 82.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 56,926.30
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 1312
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 2053440 o
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 30,350.49 _ S
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 319.00 $ 30,660.49 5 s
01 CGO SPEI PAGO FACT CAIC 08045209 $ 1,078.00 $ 2959149 S ——m
27511 8 —
01 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20171201 13611015 $ 816.00 $ 30,407.49 3 e
3969 S —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 30,722.49 § .
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 31,10249 O —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 31,1849 °
01 CGO SPEI MAT CAIC NVA STA 08045209 $ 11,800.00 $ 2011849 =
59802 ——
01 50004014875102 ABONO 0100 07015503 $ 380.00 $ 2049849 —0——
01 50004015185106 ABONO 0100 07015503 $ 380.00 $ 20,878.40
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 21,5840 em—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 21,618.49 mm—m——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 2197849 ———
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 22,168.49 :
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 2248340 mmm—
01 MES DICIEMBRE 0000001 08045211 $ 812.00 § 2320549  m—
632964
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 816.00 $ 24,111.49
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 24,491.49
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 24,871.49
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 25,251.49
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 816.00 $ 26,067.49

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

52774 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 26,382.49
01 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171201 13611015 $ 320.00 $ 26,702.49
4750
01 PAGO MENSUALIDAD DICIEMBRE 2017 0011217 08045221 $ 816.00 $ 27,518.49
202888
01 00 COMISION SPEI 05980220171201HSBC05980 15403720 $ 8.00 $ 27,510.49
01 VA 12010001 $1.28 $ 27,509.21
01 00 COMISION SPEI 02751120171201HSBC02751 15403720 $ 8.00 $ 27,501.21
01 VA 12010001 $1.28 $ 27,499.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 27,879.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 826.00 $ 28,705.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 29,020.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 29,780.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 30,596.93
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 31,412.93
30303
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171204 13611015 $ 320.00 $ 31,732.93
4034
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 48.00 $ 31,780.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 32,160.93
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.50 $ 32,977.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 33,357.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 33,672.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 33,987.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 34,367.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 34,747.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 35,127.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 35,507.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 35,887.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 36,202.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 36,392.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 36,582.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 36,897.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 37,212.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 37,592.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 37,972.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 38,352.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 39,168.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 816.00 $ 39,984.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 40,299.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 40,679.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 40,994.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 630.00 $ 41,624.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 630.00 $ 42,254.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 42,634.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 43,014.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 43,394.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 43,709.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 43,899.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 44,229.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 44,609.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 44,989.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 45,369.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 45,749.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 46,064.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 46,444.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 46,824.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 47,640.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 47,955.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 48,771.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 49,151.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 49,466.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 49,781.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 50,096.43

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

52775 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 50,411.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 50,726.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 51,041.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 51,356.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 51,736.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 52,051.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 52,366.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 52,681.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 52,996.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 53,311.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 53,691.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 54,071.43
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171204 13611015 $ 380.00 $ 54,451.43

8035
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 54,766.43
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171204 13611015 $ 380.00 $ 55,146.43

8036
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171204 13611015 $ 380.00 $ 55,526.43

8037
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 56,342.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 56,722.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 57,037.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 57,352.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 57,667.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 57,982.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 58,297.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 58,612.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 58,992.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 59,372.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 59,687.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 60,002.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 60,317.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 60,697.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 61,077.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 61,392.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 380.00 $ 61,772.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 6215243 — =——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39861003 $ 816.00 $ 62,968.43 |
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 63,348.43  mmm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 6372843
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 63,018.43 om—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 64,23343 m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 315.00 $ 64,548.43  mmmm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 64,928.43  omm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 65,308.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 65,688.43 .
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 66,504.43 —:
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 66,884.43 ———
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 67,264.43 o
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 6764443
04 COLEGIATURA LESLIE DIC 2017 7056211 08045211 $ 315.00 $ 67,959.43 ——

282274 —

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 68,274.43 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 6858943  mummm——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 68,904.43 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 6921943 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 69,534.43  =————
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 6994243 o
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 70,758.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 37081003 $ 380.00 $ 71,138.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 71,518.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 71,698.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 72,078.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 72,458.43
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

52775 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 73,218.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 816.00 $ 74,034.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 74,414.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 74,814.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 75,194.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 75,384.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 75,699.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 76,515.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 76,895.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 77,210.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 77,525.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 300.00 $ 77,825.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 78,641.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 79,457.43
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 897.60 $ 80,355.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 80,670.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 798.00 $ 81,468.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 81,848.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 82,664.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 83,480.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 315.00 $ 83,795.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 84,110.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 84,490.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 84,870.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 85,686.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 86,316.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 86,724.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 87,540.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 87,855.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 88,235.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 88,550.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 88,930.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 89,310.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 89,625.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 38181003 $ 816.00 $ 90,441.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 90,756.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 91,071.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 91,887.03
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 92,295.03
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171204 13611015 $ 816.00 $ 93,111.03

4126

05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 93,519.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 93,899.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 94,214.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 94,594.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 94,974.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 95,354.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 96,170.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 96,986.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 97,366.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 97,746.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 98,126.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 98,506.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 98,886.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 99,266.03
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 99,646.03
05 60001714557187 ABONO 0100 30465503 $ 816.00 $ 100,462.03
05 60001714557187 ABONO RECXCOBRAN 30465687 $ 81.60 $ 100,543.63
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 100,923.63
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 101,739.63
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 102,119.63
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 102,434.63
05 20005314557151 ABONO 0100 01155503 $ 816.00 $ 103,250.63
05 20005314557151 ABONO RECXCOBRAN 01155687 $ 81.60 $ 103,332.23
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

52776 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 103,712.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 315.00 $ 104,027.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 104,843.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 105,223.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 105,603.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 105,983.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 106,363.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 106,743.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 107,161.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 107,476.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 107,791.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 108,607.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 408.00 $ 109,015.23
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 109,831.23

10813
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 25.00 $ 109,856.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 110,236.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 111,052.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 111,367.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 111,682.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 380.00 $ 112,062.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 112,878.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 113,258.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 113,638.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 114,454.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 114,834.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 816.00 $ 115,650.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 115,965.23
05 50000314555176 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 116,345.23
05 50000314555176 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 38.00 $ 116,383.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 116,698.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 117,013.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 117,828.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 118,208.23
05 10007514551120 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 118,523.23
05 10007514551120 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 31.50 $ 118,554.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 412.00 $ 118,966.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 119,782.73 ==
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 120,598.73 =
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 121, 41473 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 346.00 $ 121,760.73 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 122,075.73 — e——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 12245573 — mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 122,835.73  mmmm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 123,651.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 123,966.73 :
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 124,782.73 —:
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 125,097.73 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 12591373
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 820.00 $ 126,733.73

8131 I
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 127,549.73 ————m=
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 127,864.73 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 12824473 s
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 128,624.73 r—
05 50000614555118 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 129,004.73 —mm———
05 50000614555118 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 38.00 $ 129,042.73  we———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 12935773 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 129,737.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 130,117.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 130,497.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 130,812.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 131,127.73
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 15.00 $ 13114273
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

52776 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 13152273
05 10007014551152 ABONO 0100 01295503 $ 315.00 $ 131,837.73
05 10007014551152 ABONO RECXCOBRAN 01295687 $ 31.50 $ 131,869.23
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 410.00 $ 132,279.23
3126
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 132,594.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 132,974.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 133,354.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 798.00 $ 134,152.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 134,968.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 135,283.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 135,598.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 135,913.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 136,293.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 136,673.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 137,489.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 137,804.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 138,119.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 138,434.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 315.00 $ 138,749.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 139,565.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 139,945.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 140,260.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 816.00 $ 141,076.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 141,456.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 141,836.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 142,151.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 142,466.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 142,781.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 143,597.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 143,927.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 144,335.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 144,650.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 816.00 $ 145,466.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 145,846.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 146,226.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 146,541.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 147,357.23
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 147,672.23
05 20001714557135 ABONO 0100 35585503 $ 816.00 $ 148,488.23
05 20001714557135 ABONO RECXCOBRAN 35585687 $ 81.60 $ 148,569.83
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 148,989.83
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 320.00 $ 149,309.83
4159
05 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 0537 13651011 $ 315.00 $ 149,624.83
41234
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 816.00 $ 150,440.83
4162
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 315.00 $ 150,755.83
8152
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 315.00 $ 151,070.83
8153
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 315.00 $ 151,385.83
8154
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 816.00 $ 152,201.83
4167
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 370.00 $ 152,571.83
8160
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 816.00 $ 153,387.83
14173
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 820.00 $ 154,207.83
4178
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171205 13611015 $ 320.00 $ 154,527.83
4179
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

52777 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 155,343.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 155,723.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 347.00 $ 156,070.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 345.00 $ 156,415.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 156,795.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 157,175.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 157,595.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 158,411.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 158,756.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 159,572.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 159,887.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 160,287.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 800.00 $ 161,087.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 161,432.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 161,812.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 162,157.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03181003 $ 816.00 $ 162,973.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 163,288.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 163,633.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 164,013.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 857.00 $ 164,870.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 165,250.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 331.00 $ 165,581.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 331.00 $ 165,912.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 166,292.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 166,672.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 167,052.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 167,432.83
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 167,812.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 168,230.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 168,610.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 168,955.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 169,270.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 170,086.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 170,902.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 171,718.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 345.00 $ 172,063.83 e
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 172,44383 =
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 172,823.83
08 CGO SPEI PAGO ALIMEN CAIC 08045209 $ 104,239.35 $ 68584.48
55338 —
08 20007614557127 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 69,400.48  —
08 20007614557127 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 69,482.08
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171208 13611015 $ 816.00 $ 70,298.08 o
4237 —
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171208 13611015 $ 816.00 $71114.08 os—
4238 —
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 340.00 $ 71,454.08 —
08 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 72270.08 o
140194 —
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 72585.08 pe—
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 72,900.08 —m——
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171208 13611015 $ 820.00 $ 73,720.08 —
4243 —
08 00 COMISION SPEI 05533820171208HSBC05533 15403720 $ 8.00 $ 7371208 SE——
08 VA 12080001 $1.28 $ 7371080
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 7451080  =———
11  60000914557196 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 7532680 o
11  60000914557196 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 75,408.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 75,788.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 76,604.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 76,984.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 331.00 $ 77,315.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 77,660.40
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CUENTA INTEGRAL
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52777 3208
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 78,040.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 347.00 $ 78,387.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 79,203.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 80,018.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 80,833.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 346.00 $ 81,179.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 345.00 $ 81,524.40
11 70006614555149 ABONO 0100 01265503 $ 380.00 $ 81,904.40
11 70006614555149 ABONO RECXCOBRAN 01265687 $ 38.00 $ 81,942.40
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 346.50 $ 82,288.90
11  12345614861146 ABONO 0100 38085503 $ 1.00 $ 82,289.90
11 12345614551169 ABONO 0100 38085503 $ 1.00 $ 82,290.90
11 12345614551169 ABONO RECXCOBRAN 38085687 $ 010 $ 82,291.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 83,107.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 83,923.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 84,303.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 84,683.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 400.00 $ 85,083.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 85,501.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 86,317.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 345.00 $ 86,662.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 87,042.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 87,422.00
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 87,802.00
11 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20171211 13611015 $ 390.00 $ 88,192.00
4352
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171213 13611015 $ 400.00 $ 88,592.00
4361
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 89,010.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 89,390.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 89,770.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 90,190.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 90,570.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 90,988.00
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 91,333.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 92,149.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 92,529.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 92,719.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 412.00 $ 93,131.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 850.00 $ 93,981.00
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 853.50 $ 94,834.50
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171214 13611015 $ 816.00 $ 95,650.50
4476
15 CGO SPEI FACTURAS VARIAS 08045209 $ 74,507.60 $ 21,142.90
29045
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 21,457.90
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 22,273.90
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 408.00 $ 22,681.90
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171215 13611015 $ 816.00 $ 23,497.90
5355
15 00 COMISION SPEI 02904520171215HSBC02904 15403720 $ 8.00 $ 23,489.90
15 LV.A. 12150002 $1.28 $ 23,488.62
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 24,304.62
18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171218 13611015 $ 816.00 $ 25,120.62
4559
18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171218 13611015 $ 816.00 $ 25,936.62
4561
18 COLEGIATURA 0181217 08045211 $ 816.00 $ 26,752.62
260546
18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171218 13611015 $ 400.00 $ 27,152.62
8628
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 27,532.62
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 27,912.62
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 28,728.62
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
19 20004514557160 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 29,544.62
19 20004514557160 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 29,626.22
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 30,046.22
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171220 13611015 $ 380.00 $ 30,426.22
2595
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171220 13611015 $ 380.00 $ 30,806.22
2596
26 01CGO SER RAP NOV 10 PAGOS 16249060 $ 50.00 $ 30,756.22
26 VA 12260000 $ 8.00 $ 30,748.22
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 31,128.22
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 31,944.22
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 32,760.22
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 32,950.22
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 33,765.22

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/12/2017 10:00:42 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $1,078.00 HSBC0275 000000000000

AZUL SA DE 51552 DIF 11 00007016
cv TLAQ
01/12/2017 13:00:55  AZTECA HILDELISA 00127320013266746457 MAT CAIC NVA § 11,800.00 HSBC0598 000000000000
JANETH SANTA MARIA 02 00007016
MIRAMONTES
JAIME
08/12/2017 12:36:36 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO $104,239.35 HSBC0553 000000000000
BANCOME CESAR ALIMENTOS 38 00007016
MONTERO CAIC OCT17
FUENTES FACT VARIAS
15/12/2017 09:37:07 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO $ 74,507.60 HSBC0290 000000000000
BANCOME CESAR ALIMENTOS 45 00007016
MONTERO CAIC NOV17
FUENTES FACT VARIAS

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

Descripcion

I

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de —
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia I—
04/12/2017 19:31:24 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573PAGO $816.00 MBANO100 000000000000 ——
VERONICA MENSUALIDAD 171204000 00011217 —

ANGELES RUIZ DICIEMBRE 2017 3620047 —

01/12/2017 14:15:43 BANAM ANA 00002320902905007447MES DICIEMBRE $ 812.00 085901694 000000000000 =—]——
PATRICIA,CERV 444333579 00000001 —

ANTES/FLORES —

04/12/2017 13:14:17 SANTANDER  ALEJANDRO  00014320566012726634COLEGIATURA $315.00 201712044 000000000000 ——
GUEVARA LESLIE DIC 2017 0014SNET 07056211 —

PONCE 000045532 —

6760 I

18/12/2017 09:42.51 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476COLEGIATURA  $ 816.00 MBANO100 000000000000 s
RAMIREZ 171218000 00181217 —

MACIAS 3595513 —

—

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio
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INFORMACION GENERAL 52779

3208

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 158CE7C3-6F5E-4DBD-B678-28F442575B  2017-12-30T05:08:21 2017-12-30T06:00:36
49

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

ih7t0eJCl5zJyR1UTn/ExL55Yc+UgRKRqIIUNSIPaViyxBDT/UbLVO/sqCA8rZJZG6iDsIMVpaoYwPSUOoSDCPyJODK1FILnalyNZFztfioPQVINMU
1 5P2h0K4y7QNDXTp6XnCQSI7Uhd2KznoSHgFsychdj8YDCALIGBOgrwajjitLpR8BILEQAyaeyiQXUS8JKkJhCacQI4DihhSgsHoAktbG148R1WO
xz1dmO/kJoNDOgmGRUr9¢1z10bRCIRChhcadO6YQAZzWI4DRMhGI/SH7VizEpWrH1RCbq/Sv/KI6193y5mqOtawSeEUO9TOPYXxZQnOXDT5ejal
JWBQRFQ==

a3 = Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.11158CE7C3-6F5E-4DBD-B678-28F442575B49|2017-12-30T06:00:36|ih7t0e JCI5zJyR1UTNn/ExL55Yc+UgRKRqIIUNSIPaViyxBDT/UbLVO/sq
CAB8rZJZG6iDsIMVpqoYwPSUOoSDCPyJODK1FILnalyNZFztfoPQVINMUSP2h0K4y7QNDxXTp6XnCQSI7Uhd2KznoSHoFsychdj8YDCALIGBOg
rwcjjitL pR889LEQAyaeyiQXUS8JKkJhCacQIl4DihhSgsHoAktbG148R1W0xz1dmO/kJoNDOgmGRUr9c1z10bRCIRChhcad 06 YQAZWI4DRMIGI/
JSH7VizEpWrH1RCbq/Sv/KI6193y5mqOtawSeEuO9TOPYxZQnOXDT5ejalJW8QRFQ==|00001000000407058485]|

Sello Digital del SAT:

BItO+/iMfJ53iM+FCIHV2BK2X0Ba8ZxL XaD78NOMhfsk5coCEPWPW6xCTnSkbVdbkpZq4pKFLLoJ360LbOjuF/AURIR5e0yQOs7LQBUMgN1TM
H2ZuFcM8/nvS2jkg3aB21j9lvixt1sQRDJmev5bhBnA7aFGsj29SrS5uCYwOQB4v)1rbQF qdSeoe6//JB7pVJ24HImoslwzurku3uvY5dgPMJOSEa
0Zt7zHyBwmCUgLel+X/rp2zhNbyE6GZ/i+uPV4i0PKGKKBE5C3s/W+chP0O1TWFjt8c8fZUZGtUoX4esdi1loV6aSu3uKm1zSxV1hnTxdvYVmILL2X
+lQnslgA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSB
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 11/12
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C10.03-00119-24-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 322571 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 898 » Saldo Inicial del $ 30.16
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 30.16
4059577999 021320040595779992 Periodo
I‘\tlélsl\élf&(g DE CLIENTE » Sucursal 00119
REC » Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 30.16
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/12/2017 al 31/12/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

Z18680000702000000C L0

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 322572

898

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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